
 

 

 

 

กลุ่มสาระการ
เรียนรู้ 

ชั้นมัธยมศึกษาปีที่ 3 

ปี 2554 ปี 2555 ปี 2556 ปี 2557 

คะแนน 
เฉลี่ย 

ส่วน
เบี่ยงเบน 
มาตรฐาน 

ร้อยละของ
นักเรียนที่ได้
คะแนนผ่าน
ขีดจ ากัด

ล่าง 

คะแนน 
เฉลี่ย 

ส่วน
เบี่ยงเบน 
มาตรฐาน 

ร้อยละของ
นักเรียนที่ได้
คะแนนผ่าน
ขีดจ ากัดล่าง 

คะแนน 
เฉลี่ย 

ส่วน
เบี่ยงเบน 
มาตรฐาน 

ร้อยละของ
นักเรียนที่ได้
คะแนนผ่าน
ขีดจ ากัดล่าง 

คะแนน 
เฉลี่ย 

ส่วน
เบี่ยงเบน 
มาตรฐาน 

ร้อยละของ
นักเรียนที่ได้
คะแนนผ่าน
ขีดจ ากัดล่าง 

ภาษาไทย 61.18 11.71 88.90 ๖๖.๗๒ ๙.๔๙ 89.56 57.43 11.44 86.34 44.75 9.85 83.73 
คณิตศาสตร ์ 47.98 17.08 84.77 ๔๒.๕๐ ๑๗.๖๑ 79.69 ๔๒.๕3 20.34 82.07 51.95 20.86 83.04 
วิทยาศาสตร์ 48.74 17.70 81.94 ๕๒.๓๐ ๑๗.๑๔ 82.38 ๕4.68 ๑๗.41 82.63 56.60 16.48 84.40 
สังคมศึกษา 56.37 11.76 89.55 ๖๓.๒๗ ๑๒.๕๑ 90.24 52.34 12.75 83.69 59.69 11.47 86.93 
ภาษาอังกฤษ 48.21 18.39 80.52 ๕๐.๐๖ ๒๐.๘๓ 85.30 49.81 18.95 81.17 44.18 19.57 76.67 
ศิลปะ 50.90 9.05 80.52 ๕๐.๖๔ ๙.๐๙ 78.68 ๕๐.26 ๙.45 76.89 52.47 9.37 83.44 
สุขศึกษาฯ 58.98 8.74 83.35 ๖๖.๗๗ ๘.๗๒ 89.67 ๖8.71 ๘.85 88.86 71.44 10.12 90.53 
การงาน
อาชีพ 

60.63 10.09 93.94 ๖๑.๐๗ ๑๐.๐๙ 91.47 55.99 ๑2.14 83..13 55.20 10.62 84.51 

เฉลี่ย 54.12  85.44 56.66  85.87 53.96  83.09 54.53  84.16 

ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนระดับชาติ (O-NET)  ปีการศึกษา ๒๕๕๔-๒๕๕7เปรียบเทียบ
ผลสัมฤทธิ์ทางการเรียนของนักเรียนโดยใช้ผลการทดสอบ O-Net 

 
 



61.18

47.98 48.74

56.37

58.98

50.9

60.63

48.21

54.124

66.72

42.5

52.3

63.27 66.77

50.64

61.07

50.06
56.66657.43

42.53

54.68

52.34

68.71

50.26

55.99

49.81 53.968

44.75

51.95

56.6 59.69

71.44

52.47
55.2

44.18

54.54

0

10

20

30

40

50

60

70

80

                      O-NET                                           -          

      

      

      

 



88.9

84.77

81.94

89.55
83.35

80.52

93.94

80.52

85.44

89.56

79.69

82.38

90.24

89.67

78.68

91.47

85.3 85.87
86.34

82.07

82.63
83.69

88.86

76.89

83.13
81.17

83.09

83.73 83.04

84.4
86.93

90.53

83.44 84.51

76.67

84.16

0

10

20

30

40

50

60

70

80

90

100

                                                            O-NET 
                                          -    

      

      

      

      

 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

52.79

39.75 37.04
40.49

59.82

35.51

57.25

37.71
45.171

60.77

41.47

44.69
43.81

61.96

38.26

55.96

43.64
48.822

65.37

43.98

42.55
43.19

71.32

38.2

59.64

50.63 51.86

0

10

20

30

40

50

60

70

80

                      O-NET                                          -    

      

      

      



 
 
 

สาระการเรียนรู้ ชื่อ-สกุล คะแนน จังหวัด ประเทศ 
ภาษาไทย   อิสรา      ศานติพงศ์ 68.70 75.10 76.00 

คณิตศาสตร์   อรรถสิทธิ์    อารุศิน   96.80 100.00 100.00 
วิทยาศาสตร์   ณุตตรา      สัพโส  92.00 98.00 98.00 
สังคมศึกษา 

 
  ภูมินทร์      ทองปัตย์  
  ศุภกฤษฎิ์      มไหสวริยะ  
  อารียา      วชิรเมธีกุล   
  พรสิริ      สิทธิเสรีประทีป  

82.00 
82.00 
82.00 
82.00 

90.00 
90.00 
90.00 
90.00 

90.00 
90.00 
90.00 
90.00 

ภาษาอังกฤษ   ญาดา      เตชะวงศ์ชัย   94.00 98.00 98.00 
สุขศึกษา   ชวัลญา       เทวกุล ณ อยุธยา 95.00 97.50 97.50 
ศิลปะ   สราสิน      เจิมหรรษา 80.00 87.50 95.00 

การงานอาชีพ   ณภัทร      ก่อวุฒิกุลรังษี  80.00 88.00 92.00 
    
 

นักเรียนท่ีมีคะแนนสูงสุด O–NET  มัธยมศึกษาปีท่ี 3  ปีการศึกษา ๒๕๕7  



 
 
 
 

 

สาระการเรียนรู้ คะแนนเฉลี่ย จังหวัด ประเทศ 
ภาษาไทย 44.75 37.75 35.20 

คณิตศาสตร์ 51.95 34.81 29.65 
วิทยาศาสตร์ 56.60 43.04 38.62 
สังคมศึกษา 59.69 49.93 46.79 
ภาษาอังกฤษ 44.18 31.89 27.46 

สุขศึกษา 71.44 63.59 59.32 
ศิลปะ 52.47 47.65 43.14 

การงานอาชีพ 55.20 47.65 45.42 

คะแนนเฉลี่ยการทดสอบO–NET  มัธยมศึกษาปีท่ี 3  ปีการศึกษา ๒๕๕7  
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กลุ่มสาระการ
เรียนรู้  

ชั้นมัธยมศึกษาปีท่ี 6  
ปี 2554  ปี 2555  ปี 2556  ปี 2557 

คะแนน  
เฉลี่ย  

ส่วน
เบี่ยงเบน  
มาตรฐาน  

ร้อยละของ
นักเรียนที่ได้
คะแนนผ่าน
ขีดจ ากัดล่าง  

คะแนน  
เฉลี่ย  

ส่วน
เบี่ยงเบน  
มาตรฐาน  

ร้อยละของ
นักเรียนที่ได้
คะแนนผ่าน
ขีดจ ากัดล่าง  

คะแนน  
เฉลี่ย  

ส่วน
เบี่ยงเบน  
มาตรฐาน  

ร้อยละของ
นักเรียนที่ได้
คะแนนผ่าน
ขีดจ ากัดล่าง  

คะแนน  
เฉลี่ย  

ส่วน
เบี่ยงเบน  
มาตรฐาน  

ร้อยละของ
นักเรียนที่ได้
คะแนนผ่าน
ขีดจ ากัดล่าง  

ภาษาไทย 52.79  11.29  85.27  60.77  15.21  ๘๑.๗๖  ๖5.37  ๑2.51  88.84  64.11 13.11 85.95 
คณิตศาสตร ์ 39.75  23.92  66.32  41.47  23.38  69.09  ๔3.98  ๒5.28  77.99  42.09 25.56 71.47 
วิทยาศาสตร์ 37.04  13.41  71.88  44.69  15.33  ๗๓.42  ๔2.55  ๑4.68  74.48  43.43 13.48 76.35 
สังคมศึกษา 40.49  9.91  77.21  43.81  10.37  ๗๖.๙๗  ๔๓.19  ๑๐.67  82.71  46.38 10.85 81.57 
ภาษาอังกฤษ 37.71  18.29  79.97  43.64  19.64  ๘3.15  50.63  ๑๙.11  88.16  43.15 18.34 83.12 

ศิลปะ 35.51  8.57  79.32  38.26  8.87  ๗5.58  ๓๘.๒0  ๘.63  86.75  41.54 8.42 80.59 
สุขศึกษาฯ 59.82  7.58  78.13  61.96  8.77  ๘6.09  7๑.32  7.87  88.15  60.19 10.19 81.57 

การงานอาชีพ 57.25 8.90  86.31 55.96 10.23 ๘2.07  ๕9.64  9.60  88.28  58.68 10.19 85.99 

เฉลี่ย  45.171  78.05 48.822  78.52 51.86  84.42 49.946  80.83 
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สาระการเรียนรู้ ชื่อ-สกุล คะแนน จังหวัด ประเทศ 
ภาษาไทย ณัฐกานต์     กาญจนพันธุ์ 90.5 95 95 

คณิตศาสตร์ รจนกร        ศรีบูรณะ 
พงศธร       วงศ์อ่อนดี 
ฐิติพงศ์       จารุไชยจินดา 
ธนภูมิ         แก้วประเสริฐ 

100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 

100 
100 
100 
100 

วิทยาศาสตร์ เจษฎากร     พรนภา 82 93 93 
สังคมศึกษา ธนพร         แก้วเรือง 75 80 81 
ภาษาอังกฤษ นภัสสร       ภูรีทิพย์ 94 99 99 

สุขศึกษา กันติชา       พิริยะเมธา 85 92.50 92.50 
ศิลปะ วรวัชร        ซาลิมี 69 79 79 

การงานอาชีพ นิธิศ           กวีรัตนกิจ 84 88 88 
 

 

 

นักเรียนท่ีมีคะแนนสูงสุด O–NET  มัธยมศึกษาปีท่ี 6  ปีการศึกษา ๒๕๕7  



 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

สาระการเรียนรู้ คะแนนเฉลี่ย จังหวัด ประเทศ 
ภาษาไทย 64.11 56.81 50.76 

คณิตศาสตร์ 42.09 29.44 21.74 
วิทยาศาสตร์ 43.43 36.11 32.54 
สังคมศึกษา 46.38 40.82 36.53 
ภาษาอังกฤษ 43.15 32.54 23.44 

สุขศึกษา 60.39 56.41 51.94 
ศิลปะ 41.54 38.15 34.64 

การงานอาชีพ 58.68 53.53 49.01 

คะแนนเฉล ่ยการทดสอบO–NET  มัธยมศึกษา ีท ่     ีการศึกษา ๒๕๕๗  
เ ร ยบเท ยบระดับจังหวัดและระดับ ระเทศ 
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แสดงร อยละ องนักเร ยนท ่ ด คะแนน  าน  ดจ ากัดล าง ลสัม ทธ   O-NET 

ระดับ ั นมัธยมศึกษา  ท ่     การศึกษา     -    

            
            

 
 

 

 


